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TYLÖSAND
Livräddarna i Tylösand har haft 
bevakning av stränderna under 
två sommarmånader, från den 
11 juni till den 13 augusti. Totalt 
har 85 livräddare varit engage-
rade i bevakning och utbildning.

Vi startade redan den 11 juni med en 
med 3 livräddare, Den tidiga starten 
berodde på att vi arrangerade kurs 
för livräddarna i Ängelholm som 
måste vara utbildade innan de ska 
böja jobba efter midsommarhelgen. 

Förebyggande arbete
Större delen av sommaren har 17-18 
livräddare tjänstgjort samtidigt.  
 Sommaren har bjudit på ett blan-
dat väder utan några värmetoppar. 
Det har inneburit en bevaknings-
mässigt lugn sommar. Betydligt 
färre bortsprungna barn som brukar 
vara ett bra mått på hur mycket 
badgäster de har varit. Även olycks-
tillbuden har varit färre än tidigare 
år. 
 
Vi satsar mycket på att förebygga 
allvarliga tillbud. Det innebär att 
vi bl.a. undsätter badgäster som 
hamnat utström vilket de inte alltid 
är medvetna om. Livräddarna gör 
mycket förebyggande arbete genom 
att finnas på plats, vara väl synliga 
och patrullera på stranden. De pratar 
med badgästerna om vilka faror som 
kan finnas och var de är. Våra båt-
patruller ute i bukten hjälper båtar, 
surfare och personer på flytleksaker.

Livräddarna i Tylösand har haft sex 
bevakningområden/stränder. Dagli-
gen sker också båtpatrullering med 
våra ribbåtar av modell Zodiac Pro 
7 som snabbt kan undsätta i livrädd-
ningsområdet.

Livräddaren är stommen i verk-
samheten. De ställer upp ideellt för 
mat och logi, en eller flera veckor. 
De kommer från Malmö i söder till 
Umeå i norr. I år har vi också haft 
livräddare från våra skandinaviska 
grannländer, Norge och Finland. 
Under en vecka hade vi också 
livräddare från även Bondi Beach i 
Australien som hjälpte till. 

Livräddarna är mellan 18 och 50 år 
och har skiftande bakgrund, från 
studenter till yrkesverksamma inom 
en mängd yrken. Alla livräddare har 
genomgått livräddarskolan i Tylö-
sand och är godkända efter examen i 
pool/badvaktutbildning och där efter 
en tre veckors livräddareutbildning. 
Sedan genomgår livräddarna fort-
bildningar i båt, fordon och D-HLR.

En vanlig dag
Varje morgon, utom söndag, har liv-
räddarna fysisk träning eller övning-
ar. Frukosten intas vid nio, därefter 
startar bevakningen klockan tio för 
halva gruppen.                              >> 

ÅRETS LIVRÄDDARE OCH SLS STIPENDIATER
Martin Rydenborg från Växjö och Mattias Torsson från 
Timmersdala. 
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Nästa skift börjar klockan två och 
avslutar bevakning klockan sex då 
vi stänger. Men vi hjälper till dygnet 
runt om det så behövs. I sommar har 
vi haft 15 uppdrag under kvällar och 
nätter, så jourverksamheten behövs.
 Den utrustning som livräd-
darna behärskar är, förutom den 
personliga livräddningstorpeden, 
olika fordon. Vi har tre livräddar-
jeepar som är placerade i Tylösand, 
Ringenäs och Vilshärad. Dessa är 
utrustade med bår, syrgas, hjärtstar-
tare, förstahjälpen material, ryggbår, 
räddningsbräda. I fordonen finns 
också ytlivräddnings- och kommu-
nikationsutrustning. Vi har också 
en transport buss, Renault Trafic, 
för transporter för livräddarskolan 
och olika uppvisningar. Livräddarna 
förfogar över 4 båtar samt ett antal 
roddbåtar för utbildning.

Under bevakningsperioden har vi 
bl.a. haft nio drunkningstillbud, åtta 
eftersök av försvunna barn plus en 
hel massa omplåstringar och första 
hjälpen. Livräddarna har dessutom 
genomfört ett antal uppvisningar 
och utbildningar för skolor och en 
turné med Länsförsäkringar, SLS-
Halland och Hallands Skolidrottsför-
bund.

Utbildning
SLS-Livräddarskola i Tylösand har 
genomfört två Poollivräddarkur-
ser och tre Livräddarutbildningar. 

Dessutom har en fortbildning för be-
vakningschef och utbildningar med 
jeep, båt, och räddningsbräda.  
 Utöver dessa har ett antal treda-
gars kurser för olika skolor som t.ex. 
Revinge, John Bauer Kalmar, Bad-
mästarskolan i Skövde genomförts. 
 Lionsclub internationella ung-
domsläger som samlat 26 delta-
gare från 19 länder genomförde en 
endagarsutbildning tillsamman med 
livräddarna.

Simskola för barn
Simskolan juli månad i Tjuvahålan. 
Denna sommar har simundervisning 
bedrivits med 29 barn i simskola 
till märkesgrupp och crawlkurs  har 
deltagit i sommarens verksamhet 
som pågick under 3 veckor i juli. Ett 
jätte tack till simlärarna Elin Lorin 
och Emy Lorin.

Peter Karlborg 
Ordförande/Bevakningschef

   

>>Tylösand

Livräddarsäsongen 2012 har 
nu nått till ända. Ytterligare en 
sommar har vi lyckats hålla 
nere statistiken för drunkningar 
vid våra stränder på nollnivå. 

Det dåliga vädret har inte avskräckt 
badgästerna, utan istället har väd-
ret krävt många timmar åt förebyg-
gande arbete genom att varna för och 
informera om de kraftiga strömmar 
som uppstår vid turbulent vatten och 
blåst. 
 Vi har under sommaren inte haft 
några drunkningstillbud, däremot 
har vi haft ett stort antal omhänder-
taganden av badgäster bland annat 
för brännmanetsskador, getingstick, 
större och mindre skärsår, en axel ur 
led och en person som hamnat under 
en omkullvält gräsklippare. Våra nya 
torn, nya kläduppsättning och nya 
utbildning får mycket väldigt mycket 
uppskattning.

Säsongen i korta drag
Under sommaren har vi allt som 
allt avverkat 50 bevakningsdagar 
och 218 bevakningstimmar. Drygt 
hälften av alla bevakningsdagar har 
krävt röd flagg. 
 Sammanlagt har vi haft tio Liv-
räddare anställda, varav sju stycken 
är igång aktivt varje dag. Av de tio 
anställda var åtta stycken män och 
två stycken kvinnor i åldrarna 19-25 
år.
 Den 26 juli hade vi Livräddardag 
vid Klitterhus strand. Dagen bjöd på 
strålande väder och ett gott deltagan-
de från nyfikna badgäster. 

Under de kommande veckorna sker 
en omfattande utvärdering av sä-
songen och allt från utrustning och 
kläder till rutiner och organisation 
ses över.
 Rekryteringen inför 2013 att på-
börjas i november månad för att kun-
na avslutas under januari 2013. 
 Tack alla för ett gott samarbete 
sommaren 2012!

Camilla Jönsson
Säkerhetschef, Ängelholms kommun

ÄNGELHOLM


